
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 

Via V.Z. Simonitti, 3 - 33049 San Pietro al Natisone  tel. 0432/727034 – fax  0432/727918 - C.F. 94071110301 
COMPRENDENTE I COMUNI DI: DRENCHIA, GRIMACCO, PULFERO, SAN LEONARDO, SAN PIETRO AL NATISONE, SAVOGNA, STREGNA 
Cod. Mecc. UDIC813006  cod. univoco: UFWZDS    e-mail: udic813006@istruzione.it    PEC: udic813006@pec.istruzione.it    www.icsanpietroalnatisone.it  

 

Responsabile del Procedimento Amministrativo: Ds  
Responsabile dell’istruttoria: AA Bergnach M.G. 
 

 
 

Prot. n. 7519/VII                                      Cividale del Friuli, 21/09/2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 
 

• Vista l’assenza della collaboratrice scolastica SPAGNUT PATRIZIA, in servizio nella Scuola Primaria di San Leonardo con incarico 
di apertura/chiusura della scuola;  
 

• Visto che il comma 332 dell’art. 1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1° settembre 2015, i dirigenti 
scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico;  
 

• Considerata altresì l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro collaboratore 
scolastico; 

 
• Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire l’incolumità e la 

sicurezza degli alunni della Scuola Primaria di San Leonardo; 
 
 

• Considerato che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 
 

• Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore scolastico assente dovendo 
garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi dell’istituto in quanto anche negli altri plessi è presente un 
numero ridotto di collaboratori scolastici; 
 

• Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro continuità è 
indispensabile; 
 

• Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la sostituzione del 
collaboratore assente; 
 

• Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente garantito; 
 

• Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del MIUR; 
 

 
 

  

DISPONE 
 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve in sostituzione della collaboratrice scolastica SPAGNUT PATRIZIA al sig. 
ACCIARDI VINCENZO   con individuazione unica dal 21.09.2023 al 22.009.2023. 
 
 
 
 
           

        La Dirigente Scolastica  
             dott.ssa Alberta Pettoello 
 
                   

UDIC813006 - UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007519 - 21/09/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da ALBERTA PETTOELLO

mailto:udmm06100l@istruzione.it
http://www.icsanpietroalnatisone.it/

		2023-09-27T19:57:19+0200
	ALBERTA PETTOELLO




